
Číselné označení dotačního 

programu
20RRD08

Slovní označení dotačního 

programu 

Dotační program schválen

Lhůta pro podání žádosti o 

dotaci

Lhůta pro rozhodnutí 

o žádosti o dotaci

Zaměření dotačního programu

Odkaz na Program rozvoje 

KHK

Účel, na který může být  

dotace poskytnuta

Důvod peněžní podpory

Lokalizace projektů

Doba realizace projektů

01.03.2020 – 30.04.2020

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci

území Královéhradeckého kraje

Dopravci veřejné dopravy zajišťující veřejné služby v přepřavě cestujících podle ustanovení § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o 

veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

   Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků

   vyčleněných v rozpočtu KHK na podporu stanoveného účelu
1.560.000 Kč *

Opatření 3.3.1 Rozvoj krizového řízení a integrováného záchranného systému

Eliminace rizik spojených s onemocněním COVID–198 způsobené novým koronavirem 

SARS–CoV–2 při cestování veřejnou hromadnou dopravou

Zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek a služby spojené s 

dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy pro dopravce veřejné 

dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 

onemocnění COVID–19 způsobené novým koronavirem SARS–CoV–2

DOTAČNÍ PROGRAM KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

Pořízení ochranných prostředků a pomůcek pro autobusové a drážní 

dopravce v závazku veřejné služby

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 20.04.2020

 od 21.05.2020 (8:00
 
hod.) do 04.06.2020 (14:00

 
hod.) 

18 dnů od ukončení lhůty pro podání žádostí o dotaci, tj. 22.06.2020 



 
 Okruh nezpůsobilých žadatelů o dotaci

Uznatelné výdaje projektu

1) výdaje neinvestičního charakteru vynaložené na zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek

Neuznatelné výdaje projektu

• výdaje, jejichž vynaložení nesouvisí s realizací projektu

• výdaje na zpracování a administraci žádosti o dotaci   

• leasingové splátky, úroky z úvěrů, penále, odpisy

• daň z přidané hodnoty, jejíž odpočet může příjemce dotace uplatnit (i zpětně)

• výdaje na úhradu ztrát ze směnných kurzů

Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora

Typ dotace:

Maximální výše dotace: 

Veřejná podpora

Způsob čerpání dotace

Hodnocení žádostí o dotaci

Povinné přílohy       Povinné přílohy k žádosti o dotaci

2) výdaje neinvestičního charakteru vynaložené na zajištění služeb spojených s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech 

veřejné dopravy

neinvestiční dotace

uvedeno v příloze k tomuto 

dotačnímu programu s ohledem na 

zajišťovaný rozsah veřejné 

dopravy

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích 

projektu:
100 %

Poskytnutí je posuzováno dle platných pravidel Evropské unie o poskytnutí veřejné 

podpory. Finanční prostředky mohou být poskytnuty jako podpora de minimis dle Nařízení 

komise (EU) 1407/2013.

Formální náležitosti žádosti o dotaci - správnost uvedených údajů. Formální chyby lze odstranit do pěti kalendářních dnů 

na základě výzvy administrátora dotačního programu. V případě nedoložení správných údajů na výzvu v daném  termínu, bude 

žádost o dotaci vyřazena z dalšího procesu hodnocení.

Čerpání i využití těchto účelově vázaných prostředků se řídí podmínkami, které budou 

specifikovány ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

Peněžní prostředky (účelově vázané) se převádějí bezhotovostně na účet příjemce dotace 

po uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu - oprávněnost podání žádosti o dotaci, správné 

zařazení do dotačního programu (soulad s účelem dotačního programu), podepsaná listinná podoba žádosti o dotaci nebo 

zaslaná prostřednictvím datové schránky žadatele o dotaci, splnění dalších podmínek dotačního programu, doložení všech 

povinných příloh. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci bude tato vyřazena z dalšího procesu hodnocení.

Kopie výpisu z bankovního účtu (stačí titulní strana s identifikací majitele účtu)

Fyzická a právnická osoba,

• na jejíž majetek byl prohlášen konkurz, nebo proti které bylo zahájeno řízení o konkurzu nebo o vyrovnání, nebo byl návrh 

na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce, nebo je v likvidaci,

• která má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,

• která byla (nebo člen jejího statutárního orgánu) pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku,

• která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů upravujících výkon odborné činnosti, 

pokud tato činnost souvisí s předmětem poskytované podpory,

• která má nevyrovnané závazky vůči Královéhradeckému kraji po lhůtě splatnosti,

• která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném 

a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

Výdaje bezprostředně spojené s realizací projektu, a to:



Další podmínky dotačního programu

Způsoby podání žádosti na krajský úřad:       Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji

5) Maximální výše dotace pro způsobilé žadatele o dotaci je stanovena v příloze č. 2 tohoto dotačního programu.

6) Žadatel o dotaci musí s podáním žádosti o dotaci doložit účetní doklady na vynaložení způsobilých výdajů s uvedením

členění těchto výdajů na územní obvody, ve kterých žadatel o dotaci zajišťoval veřejné služby v přepravě, a jednoduchý popis

způsobu vynaložení způsobilých výdajů. Doložením těchto účetních dokladů bude ze strany žadatele dotaci považováno za

splnění povinnosti podat poskytovateli dotace finanční vypořádání dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst. (1) písm. d)

aktuálního znění zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Žádost o dotaci je nutno doručit do 04.06.2020 jedním z následujících způsobů:

                 - zasláním dokumentu do datové schránky Královéhradeckého kraje gcgbp3q z datové schránky

                   žadatele o dotaci

4) V rozpočtu žádosti o dotaci nesmí být kalkulován zisk, ani nesmí být v rámci realizace projektu fakticky uskutečňován.

2) Dotace může být poskytnuta pouze na základě řádně podané žádosti o dotaci. S ohledem na nouzový stav vyhlášený Vládou

České republiky bude od žadatele o dotaci vyžadována pouze podání žádosti o dotaci do datové schránky Královéhradeckého

kraje nebo podepsaná listinná podoba žádosti o dotaci.

1) Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje a jeho podmínky jsou

v souladu s dotačním programem Ministerstva dopravy České republiky zaměřeného na "ochranné chemické prostředky a

ochranné pomůcky a služby spojené s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy pro dopravce veřejné

dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID–19 způsobené novým

koronarivem SARS–CoV–2".

Kopie účetních dokladů o vynaložení způsobilých výdajů s uvedením členění těchto výdajů na územní obvody, ve kterých 

žadatel o dotaci zajišťoval veřejné služby v přepravě, a jednoduchý popis způsobu vynaložení způsobilých výdajů

3) V souladu s Výzvou Ministerstva dopravy České republiky č. 18/2020–190–STKO/1 k podání žádosti o dotaci kraji do

dotačního programu uvedeného v odst. 1) bude dotace dopravcům veřejné dopravy, u nichž objednaly dopravní obslužnost (ve

smyslu ustanovení § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve

znění pozdějších předpisů) obce, poskytnuta prostřednictvím těchto obcí (tj. prostřednictvím jejich bankovního účtu), které

ihned po obdržení peněžních prostředků ve výši dotace schválené danému příjemci dotace přepošlou tuto částku na bankovní

účet tohoto příjemce dotace.



Způsoby podání žádosti na krajský úřad:       Vzor žádosti o dotaci

Doručení žádosti na krajský úřadKontaktní osoby

V případě posledního způsobu doručení žádosti o dotaci je rozhodné datum podání u poskytovatele poštovních služeb.

Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací):  tel.: 495 817 259, mobil: 602429782,  e-mail: oknotek@kr-

kralovehradecky.cz

* Tato alokace se může:

a) zvýšit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje, rozpočtového opatření, vratek nepoužitých částí dotací, 

odmítnutých nebo nevyplacených dotací, obdržení odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného penále, přesunu peněžních prostředků z jiných dotačních 

programů nebo přesunu peněžních prostředků z kladného výsledku hospodaření za předchozí rozpočtový rok;  

b) snížit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo převodu peněžních prostředků do jiného dotačního 

programu.

Zvýšení alokace může být použito k navýšení objemu poskytnutých dotací, popř. poskytnutí dotací žádostem o dotaci, které jsou umístěny v zásobníku projektů.

Vzor žádosti o dotaci je uveden v příloze č. 1 tohoto dotačního programu. 

                 500 03 Hradec Králové

                 Pivovarské náměstí 1245

              - v listinné podobě (podepsané k tomu oprávněnou osobou) na podatelnu Krajského úřadu 

                Královéhradeckého kraje

              - v listinné podobě (podepsané k tomu oprávněnou osobou) u poskytovatele poštovních služeb 

                (rozhodné je datum podání) s uvedením adresy:

                 Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                 odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací

                        oddělení krajských dotací


